

**Gazificarea cazangeriei  
gimnaziului si gradinitei de copii  
din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 403/20-0-7-1-1**

**Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l  
Cahul**

Valoarea de deviz 29 156,05 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	1,00	282,80 282,80	282,80 282,80
2	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	100,00	7,20 7,20	720,00 720,00
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,55	1 935,20 192,80	1 064,36 106,04
4	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,00	101,90 26,40	101,90 26,40
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot TUIA (3-5 ani)	buc	15,00	527,96 31,60	7 919,33 474,00
6	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Juniperus (1-3 ani) (Можевельник казацкий)	buc	5,00	527,96 31,60	2 639,78 158,00
7	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	0,50	18 667,62 101,20	9 333,81 50,60

	Total	Lei	22 061,98
	Asigurarea sociala	24 %	436,28
	Transportul materialelor	2 %	403,72

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3 %			687,06
		Beneficiu de deviz	3 %			707,67
		Total				24 296,71
		TVA	20 %			4 859,34
		<b>Total deviz:</b>				<b>29 156,05</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 817,84</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazificarea cazangeriei  
gimnaziului si gradinitei de copii  
din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 403/20-0-7-1-1**  
**Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

**Valoarea de deviz 29 156,05 Lei**

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 403/20-0-7-1-1:				

**Manopera :**

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	37,351	40,00	1 494,04
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,095	40,00	323,80
		<b>Total manopera</b>				<b>1 817,84</b>

**Materiale:**

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	8,000	70,40	563,20
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,178	440,00	958,32
3.	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot TUIA (3-5	buc	15,600	440,00	6 864,00

		ani)				
4.	11110001000012	Puieti arbori foioase fara balot-Juniperus (1-3 ani) (Можевельник казацкий)	buc	5,200	440,00	2 288,00
5.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	52,000	176,00	9 152,00
6.	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,800	44,00	35,20
7.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	0,990	132,00	130,68
8.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,800	220,00	176,00
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,070	17,60	18,84
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>20 186,24</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	150,00	57,90
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>57,90</b>

Total	Lei	22 061,98
Asigurarea sociala	24 %	436,28
Transportul materialelor	2 %	403,72
Cheltuieli de regie	3 %	687,06
Beneficiu de deviz	3 %	707,67
Total		24 296,71
TVA	20 %	4 859,34

**Total deviz:**

**29 156,05**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			282,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	40,00	282,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282,80
2	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			7,20 7,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	40,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			720,00
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 935,20 192,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,00	192,80
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	440,00	1 742,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 064,36
4	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			101,90 26,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	40,00	26,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,60	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	150,00	57,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			101,90
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot TUIA (3-5 ani)	buc			527,96 31,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	40,00	1,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	40,00	30,00
	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot TUIA (3-5 ani)	buc	1,0400	440,00	457,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	17,60	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	70,40	28,16
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	44,00	1,76
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	220,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 919,33
6	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Juniperus (1-3 ani) (Можевельник казацкий)	buc			527,96 31,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	40,00	1,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	40,00	30,00
	11110001000012	Puieti arbori foioase fara balot-Juniperus (1-3 ani) (Можевельник казацкий)	buc	1,0400	440,00	457,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	17,60	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	70,40	28,16
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	44,00	1,76
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	220,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 639,78
7	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			18 667,62 101,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	40,00	83,20
	11110001000003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	176,00	18 304,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	132,00	261,36
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	17,60	1,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 333,81

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

